
Č. j.:  MK 54089/2025 OVV 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 018/2023/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČO: 00023671
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce-koordinátor: Univerzita Palackého v Olomouci
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc
IČO: 61989592
Zastoupen: doc. JUDr. Michaelem Kohajdou, Ph.D., rektorem
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Denisova 47, 771 11 Olomouc
IČO: 75079950
Zastoupen:
(dále jen „příjemce“)

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 018/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Olomouc ve 3D – nová dimenze 
kulturního dědictví města: minulost, přítomnost, budoucnost“, identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV018 (dále jen „projekt“). 



 
Čl. II. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu 
NAKI III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“), kapitola B.III. Popis projektu: 5.1.1. Aplikační 
výsledky, 9. Fáze projektu v jednotlivých letech: 

 
5.1.1. Aplikační výsledky 
Původní znění 
 

písmeno označující druh aplikačního výsledku S 
předpokládaný název aplikačního výsledku Databáze fotografií Josefa Kšíra 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 

předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2025 
předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku 
(nelze uvést obecně např. odborná veřejnost) 

Státní okresní archiv Olomouc 

 
se ruší a nově je nahrazuje 
Nové znění 
 

písmeno označující druh aplikačního výsledku S 
předpokládaný název aplikačního výsledku Databáze fotografií Josefa Kšíra 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 



předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2026 
předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku 
(nelze uvést obecně např. odborná veřejnost) 

Státní okresní archiv Olomouc 

 
 

9. Fáze projektu v jednotlivých letech, roky řešení projektu 2025–2026  
Původní znění 
 
a) Rok řešení projektu: 

2025 
 
e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Interaktivní mapa s odborným obsahem (Nimap) “Proměny Olomouce v čase” (WP3) 
Výstava s kritickým katalogem (Ekrit) „Kvarky a škvarky.“ Olomoucká výtvarná scéna a příbuzné 
zóny 1990–2020 (WP7) 
Veřejně přístupná databáze (S) fotografií (WP6) 
Mezinárodní konference (M) “Trans/formace: Městské struktury a momenty krize” (WP9) 

 
a) Rok řešení projektu: 

2026 

 
e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Interaktivní mapa s odborným obsahem (Nimap) “Mapa historického vývoje Olomouce” (WP2) 
 
se ruší a nově je nahrazuje 
Nové znění 
 
a) Rok řešení projektu: 

2025 



 
e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Interaktivní mapa s odborným obsahem (Nimap) “Proměny Olomouce v čase” (WP3) 
Výstava s kritickým katalogem (Ekrit) „Kvarky a škvarky.“ Olomoucká výtvarná scéna a příbuzné 
zóny 1990–2020 (WP7) 
Mezinárodní konference (M) “Trans/formace: Městské struktury a momenty krize” (WP9) 

 
a) Rok řešení projektu: 

2026 

 
e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Veřejně přístupná databáze (S) fotografií (WP6) 
Interaktivní mapa s odborným obsahem (Nimap) “Mapa historického vývoje Olomouce” (WP2) 

 
Zdůvodnění: 
Během zpracování dosud neprozkoumaného konvolutu archivního fotografického materiálu ve 
Státním okresním archivu v Olomouci se ukázalo, že tento fond je nejen mnohem rozsáhlejší, 
než se původně předpokládalo, ale zároveň mimořádně bohatý a hodnotný. Vzhledem k 
rozsahu, komplexnosti a badatelské hodnotě tohoto archivního souboru není možné tento 
materiál zpracovat do podoby databáze v původně stanoveném termínu v roce 2025. Rok 
uplatnění plánovaného výsledku S (Databáze fotografií Josefa Kšíra) se proto posouvá na rok 
2026. Takto důkladněji zpracovaná databáze bude v roce 2026 uplatněna současně s výstupem 
Nimap „Mapa historického vývoje Olomouce“, čímž dojde ke sjednocení harmonogramu a 
zároveň ke zkvalitnění obou výstupů. V návaznosti na výše uvedenou změnu druhu výsledku 
dochází také k úpravě všech částí smlouvy a návrhu projektu, kterých se tato změna přímo 
dotýká. Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají touto změnou nedotčeny. 

 
Čl. III. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

Příjemce-koordinátor: Univerzita Palackého v Olomouci 
• A Osobní náklady – rok řešení 2025 
• C Další provozní náklady nebo výdaje – rok řešení 2025 

 
Změny v položkách: 
• A4 – Stipendia studentů 
• C2 – Provozní náklady – materiál 

 
Zdůvodnění 
A4, C2 – Vzhledem k aktuálním potřebám projektu v souvislosti s realizací výsledku 

Nimap dochází v roce 2025 k navýšení počtu hodin a mzdových nákladů v rozpočtové kapitole 
A4 o 300 hodin a 30 tis. Kč. Navýšení prostředků je určeno pro vytvoření původně neplánované 
fotodokumentace všech významných objektů (staveb) v rámci městské památkové rezervace 



Olomouc. Původní záměr využít pro mapové rozhraní výhradně archivní fotografický materiál 
se ukázal jako nedostačující. Během přípravných prací a testování prototypů mapového nástroje 
vyšlo najevo, že z hlediska současných standardů vizuální komunikace a uživatelské 
přehlednosti je vhodnější (a v některých případech nezbytné) doplnit historické snímky aktuální 
fotografickou dokumentací. Prostředky na toto navýšení budou čerpány z úspor ve výši 30 tis. 
Kč v rozpočtové kapitole C2 v položce „Kancelářské potřeby“, jelikož potřebné kancelářské 
potřeby budou využity z loňských rezerv. 

A5, C2 – V rozpočtové kapitole C2 dochází v položce „Odborné publikace nezbytné pro 
řešení projektu“ k navýšení finančních prostředků o 4 tis. Kč na nákup leteckých map a snímků 
z archivu Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, které představují klíčový zdroj 
historických a geodetických dat. Prostředky na toto navýšení budou čerpány z rozpočtové 
kapitoly A5, jelikož odvody z dohod o provedení práce nebudou v roce 2025 čerpány v plné 
výši. 

Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají těmito změnami nedotčeny. Celková výše 
nákladů projektu se nemění. 

Čl. IV. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. V. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 17. 6. 2025, bez č.j. Tento dodatek 
je vyhotoven v elektronické podobě a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje 

……………..………………………….   ………………………..……… 
poskytovatel    příjemce-koordinátor 

Česká republika – Ministerstvo kultury       Univerzita Palackého v Olomouci 
 (elektronicky podepsáno)  (elektronicky podepsáno) 

……………………………………. 
  příjemce 

      Muzeum umění Olomouc,  
   státní příspěvková organizace 

    (elektronicky podepsáno) 

1. 7. 2025 8. 7. 2025

8. 7. 2025


	DH23P03OVV018 Dodatek č. 4



